
Ka teg or ia    60 cm

Ka teg or ia  e  p rod ukt it         Furrë

Furnizimi me energ j i   Elektrike

Burimi i  nx ehtësisë   RRYMË ELEKTRIKE

M etod a  e  g a t imit        Me termo-ventilim

Pla t forma  G a li leo       Pirolizë tradicionale

Sistem p a str im i      Pirolitik

Kod i EA N   8017709293642

Estet ika  Klasike

Ng jy ra   Inoks

Finiturë Kundër gjurmëve të
gishtave

Desig n  Flat

M a ter ia l i      Inoks

L loj i  i  x ha mit       Eclipse

Ser ig ra p hy  colour      Black

Ser ig ra p hy  ty p e        Symbols

Dera Me 2 rripa horizontalë

Doreza Klasike

Ng jy ra  e  d orezës      Efekt çeliku

Log o  Embossed

Çe lësa  kontrol l i     Klasike

Emri i  ekra nit   EvoScreen

T eknolog j ia  e  ekra nit       LCD

Cilësimi i  kontrol l i t        Çelësa dhe butona me
prekje

Numri i  kontrol lev e    2

Numri i  funksionev e  të  g a t imit        10

SOP6302TX
 

Estetika

Kontrollet

Programe/funksione
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Funksionet  e  g a t imit  t ra d ic iona l          

Statik  Me ventilator  Qarkore

Turbo  Eco  Skarë e madhe

Skarë me ventilator (e madhe)  Bazamenti  Qarkore + pjesa e poshtme

Pica

Funksione  të  t je ra   

Shkrirje sipas kohës  Fermentim  Gatim me gur

BBQ  Fritezë me avull  Sabbath

Funksionet  e  p a str im it     

Pirolizë

Op sionet  e  p ërca kt imit     
të  kohës

Vono fillimin dhe
përfundimin automatik të
gatimit

M b a jtësi  i  m inuta v e         Po

Kohëma tësi  1

Bllokuesi i 
kontrol lev e /s ig ur ia  e      
fëmijës

Po

Op sione  të  t je ra      Mbaj të ngrohtë, Eco light,
Ndriçim, Tingujt

Op sioni d emonstrues i 
show room-it

Po

Ng rohje  p a ra p ra ke  e       
shp e jtë 

Po

Ca p a city  (L t )       68 l

Ka v ite t    QS-Galileo

T emp era tura  minima le      25 °C

T emp era tura  ma ksima le       280 °C

Numri i  ra ftev e    5

Nr.  i  v ent i la torëv e        1

Numri i  d r ita v e      2

L loj i  i  d r itës       Halogjen

Dritë  e  zëv end ësueshme   
ng a  p ërd oruesi   

Po

Fuq ia  e  d r itës      40 W

Dritë  me nd ezje  kur  d era    
është  e  ha p ur   

Po

Dera Freskët

Derë  e  çmontueshme   Po

Derë  e  b rend shme   
tota l isht  p re j  x ha mi       

Po

Derë  e  b rend shme e   
çmontueshme

Po

Nr.  tota l .  i  x ha ma v e  të         
d y erv e  

4

M entesha  "Soft  C lose"     Po

Soft  Op en   Po

Ox ha k a sp ira tor i       Fikse

Sistemi i  ftohjes  Tangjencial

Cooling  d uct   Double

Opsionet

   

Veçoritë teknike
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Fuq ia  e  e lement it  të     
p oshtëm të  ng rohjes  

1200 W

Fuq ia  e  e lement it  të     
ska rës

1750 W

Fuq ia  e  e lement it    
ng rohës të  q a rkores   

2000 W

Ng rohja  p ezul lohet  kur    
ha p et  d era   

Po

L loj i  i  ha p jes së  d erës         Hapje standarde

Sp eed  Red uct ion   
Cooling  Sy stem 

Yes

Ky çja  e  d erës g ja të     
p irol izës 

Po

Përma sa t  e  ha p ësirës së     
p ërd orshme (Lx G jx T h)     

353x470x401 mm

Kontrol l i  i  temp era turës       Elektronike

M a ter ia l i  i  ka v ite t it            Emalim "Ever Clean"

Kla sa  e  e fika site t it  të       
energ j isë 

A+

Volumi neto i  ha p ësirës    68 l

Konsumi i  energ j isë  p ër    
c ikë l  në  mod a lite t in       
konv enciona l 

1,09 kWh

Konsumi i  energ j isë  në   
mod a lite t in   
konv enciona l 

3,92 MJ

Konsumi i  energ j isë  në   
konv eksionin e  a jr it  të    
d ety rua r  

2,45 MJ

Konsumi i  energ j isë  p ër    
c ikë l  në  konv eksionin me   
v ent i la tor  të  d ety rua r        

0,68 kWh

Numri i  ha p ësira v e      1

Ind eksi  i  e fika site t it  të       
energ j isë 

81 %

Ra ft  me nd a lesë  të    
p a sme 

1

T a v ë  e  ema lua r (2 0  mm)          1

T a v ë  e  the l lë  e  ema lua r          
(5 0  mm) 

1

Konturet  e  insertev e    1

Shina  ud hëzuese 
te leskop ike ,  nx je rr je  e       
p jesshme

1

T ensioni  220-240 V

T a p ë    Jo

Rry ma  13 A

Fuq ia  nomina le    3000 W

Frekuenca  (Hz)  50/60 Hz

G ja tësia  e  ka b llos së     
furnizimit  me  energ j i   
e lekt r ike  

150 cm

Etiketa e performancës/energjisë

 

Aksesorët e përfshirë

Lidhja elektrike
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Compatible Accessories

A IRFRY

Rafti i fritezës "AIRFRY". Ideal për
rikrijimin e skuqjes tradicionale në furrë,
por me më pak kalori dhe më pak
yndyrë. Ju lejon të gatuani shpejt dhe
thjesht pjata të tilla si patate të skuqura,
perime të skuqura dhe peshk, duke
siguruar një skuqje të përsosur dhe
krokante.

A IRFRY2

Tava e fritezës me ajër. Ideal për
rikrijimin e skuqjes tradicionale në
furrë, por me më pak kalori dhe më
pak yndyrë. Ju lejon të gatuani shpejt
dhe thjesht pjata të tilla si patate të
skuqura, perime të skuqura dhe peshk,
duke siguruar një skuqje të përsosur
dhe krokante.

BBQ

Pjatë BBQ me dy anë. I përshtatshëm
për rikrijimin e pjatave të shijshme dhe
krokante në furrë me shijen tipike të
gatimit të pjekur në skarë. Ana e
hullizuar është e përshtatshme
veçanërisht për lloje të ndryshme mishi
dhe djathi. Ana e lëmuar për peshkun,
ushqimet e detit dhe perimet.

ET 2 0 

Tavë e emaluar e përshtatshme për
furra 45cm dhe 60cm. Thellësi 20 mm.
E përkryer për pjekjen e një game të
gjerë pjatash të kripura dhe të ëmbla.

ET 5 0 

Tavë e emaluar e përshtatshme për
furra 45cm dhe 60cm. Thellësi 50 mm. E
përkryer për gatimin dhe pjekjen e mishit
dhe peshkut me salca. Ideale gjithashtu
për të eksperimentuar me pjata
shoqëruese më të lehta dhe krokante

G T P2 

Udhëzues teleskopik pjesërisht të
nxjerrshëm (1 nivel), të përshtatshëm
për furrat tradicionale. Prej materiali
inoksi, ato garantojnë stabilitet dhe
lehtësojnë nxjerrjen e lehtë të tavave.

G T T 2  

Udhëzues teleskopikë totalisht të
nxjerrshëm (1 nivel) të përshtatshëm për
furrat tradicionale. Prej materiali inoksi,
ato garantojnë stabilitet dhe lehtësojnë
nxjerrjen e lehtë të tavave.

PA LPZ

Lopatë picash me dorezë të
palosshme. Përmasat Gj31,5 x L32,5
cm. E lehtë dhe e përshtatshme për t'u
përdorur dhe ruajtur. E përkryer për të
servirur pica, bukë dhe pasta të
shijshme në mënyrë të sigurt dhe
profesionale.

PR3 8 4 5 X   

Inoks kundër shenjave të gishtave.
Mbulesë për mobilie në instalim kolonë
të më shumë se një furre

SFLK1

Bllokimi për fëmijët

ST ONE

Gur zjarrdurues drejtkëndor, ideal për
gatimin e picave me të njëjtat rezultate
si një sobë e zakonshme me dru. Mund të
përdoret gjithashtu për pjekjen e bukës,
fokaçeve dhe recetave të tjera si byrekë,
torta ose biskota. Përmasat: L42 x H1,8
x P37,5 cm.

ST ONE2

Gurë drejtkëndor pa doreza për pica, i
përshtatshëm për furra me gjerësi
45cm dhe 60cm. Përmasat GJ42 x
L1,8 x TH37,5cm. Ideal për gatimin e
picave me të njëjtat rezultate si në një
furrë të zakonshme me dru. Mund të
përdoret gjithashtu për pjekjen e
bukës, fokaçeve dhe recetave të tjera
si byrekë, torta ose biskota
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Symbols glossary

Funksion gatimi i dedikuar për BBQ me pjatë të
dyanshme. I përshtatshëm për rikrijimin e pjatave
të shijshme dhe krokante në furrë me shijen tipike
të gatimit të pjekur në skarë. Ana e hullizuar
është veçanërisht e përshtatshme për mish dhe
djathë; ana e lëmuar për peshkun, ushqimet e
detit dhe perimet.

Bllokimi për fëmijët: disa modele janë të pajisur
me një pajisje e cila kyç programin/ciklin në
mënyrë që ai të mos ndryshohet aksidentalisht.

A+: Klasa e efikasitetit të energjisë A+ ndihmon
për të kursyer deri në 10% energji krahasuar me
klasën A. Performanca maksimale me konsum
minimal të energjisë është e garantuar.

Sistem i ftohjes së ajrit: për të siguruar
temperatura të sigurta të sipërfaqeve.

Shkrirje me kohë të përcaktuar: Funksioni i
shkrirjes manuale. Në fund të kohëzgjatjes së
caktuar, funksioni ndalon.

Ekrani i ri EVOscreen është i përmirësuar me
grafikë të rinj, me ngjyrë të optimizuar: Funksione
kontrolli me 5 butona me prekje dhe parametra
në një mënyrë jashtëzakonisht të thjeshtë.

Dyer me xham të katërfishtë: Numri i dyerve me
xham.

Çaktivizimi automatik i ndriçimit: Për kursim më
të madh të energjisë, ndriçimi fiket automatikisht
pas një minute nga fillimi i gatimit. Opsioni mund
të çaktivizohet nëpërmjet menysë së cilësimeve.
Në këtë rast drita do të qëndrojë e ndezur gjatë
gjithë kohëzgjatjes së gatimit.

Elektrike Emalim "Ever Clean": Emalimi "Ever Clean"
aplikohet në mënyrë elektrostatike, nga cepi në
cep për të parandaluar plasaritjet ose çarjet me
kalimin e kohës. Është një emalim i veçantë
pirolitik, rezistent ndaj acideve, i cili përveçse ka
shkëlqim të këndshëm, ndihmon në një pastrim
më të thellë të mureve të furrës, falë porozitetit të
tij më të ulët. Ai piqet në mbi 850°C dhe
polimerizohet ngadalë me një shpejtësi të
përcaktuar shkencërisht për të siguruar thellësi
dhe rezistencë uniforme. Emalimi "Ever Clean"
krijon një finiturë të përsosur si në brendësi të
furrës ashtu edhe në tava, duke i bërë sipërfaqet
e furrës tepër të lehta për t'u mirëmbajtur me
kalimin e kohës pasi redukton ngjitjen e yndyrës
gjatë gatimit

Inoks rezistent ndaj gjurmëve të gishtave: Inoks
rezistent ndaj gjurmëve të gishtave e bën inoksin
që të duket si i ri.

"Fresh Touch": Shumica e furrave Smeg kanë një
"derë të ftohtë." Falë kombinimit të ftohjes
tangjente dhe xhamit të brendshëm që reflekton
nxehtësinë, temperatura në sipërfaqen e jashtme
të derës mbahet nën 50°C. Përveç sigurisë, ky
sistem mbron anët e mobilieve nga mbinxehja
për shkak të furrës.

13.5.2026SMEG SPA



Me ventilator: Gatim tradicional intensiv dhe
homogjen, i përshtatshëm edhe për receta
komplekse. Ventilatori është aktiv dhe nxehtësia
vjen nga poshtë dhe nga lart në të njëjtën kohë.
Gatimi me ventilim siguron një rezultat më të
shpejtë dhe më homogjen, duke i bërë ushqimet
aromatike nga jashtë dhe më të buta nga brenda.
Ideale për makarona të furrë, biskota, rosto dhe
cobbler.

Statik: Gatim tradicional i përshtatshëm për
përgatitjen e një pjate në të njëjtën kohë.
Ventilatori nuk është aktiv dhe nxehtësia vjen
nga poshtë dhe nga lart në të njëjtën kohë.
Gatimi statik është më i ngadalshëm dhe më
delikat, ideal për pjata të gatuara mirë dhe që
janë të thata edhe brenda. Ideal për gatimin e të
gjitha llojeve të rostove, mishit të yndyrshëm,
bukës, ëmbëlsirave të mbushura.

Bazamenti: nxehtësia vjen vetëm nga fundi i
zgavrës. Ventilatori nuk është aktiv. Ideale për
byrekë të ëmbël dhe të kripur, cobbler dhe pica.
Projektuar për përfundimin e gatimit dhe për ta
bërë atë më krokant. Ky simbol në furrat me gaz
tregon djegësin e gazit.

Qarkore me element të poshtëm: Shtimi i
elementit të poshtëm shton nxehtësi shtesë në
bazë për ushqime që kërkojnë gatim shtesë.

Qarkorja: është funksioni perfekt për gatimin e të
gjitha llojeve të pjatave në mënyrë më delikate.
Nxehtësia vjen nga pjesa e pasme e furrës dhe
shpërndahet shpejt dhe në mënyrë të barabartë.
Ventilatori është aktiv. Është gjithashtu ideal për
gatim në nivele të shumta pa përzier aromat dhe
shijet.

ECO: Gatim me konsum të ulët energjie: ky
funksion është veçanërisht i përshtatshëm për
gatim në një ndarje të vetme me konsum të ulët
energjie. Rekomandohet për të gjitha llojet e
ushqimeve, përveç atyre që mund të lëshojnë
shumë lagështi (për shembull perimet). Për të
arritur kursimin maksimal të energjisë dhe për të
zvogëluar kohën, rekomandohet vendosja e
ushqimit në furrë pa e ngrohur paraprakisht
ndarjen e gatimit

Skarë: Nxehtësia shumë e fortë që vjen vetëm
nga lart nga një element ngrohës i dyfishtë.
Ventilatori nuk është aktiv. Ofron rezultate të
shkëlqyera në pjekje dhe gatime au gratin.
Përdoret në fund të gatimit, i jep gatimeve një
pjekje uniforme.

Skarë me ventilim: nxehtësi shumë e fortë që vjen
vetëm nga lart nga një element ngrohës i
dyfishtë. Ventilatori është aktiv. Ai lejon pjekjen
optimale të mishrave më të trashë. Ideale për
copa të mëdha mishi.

Funksioni i picës: Funksion specifik për gatimin e
picës në tigan. Kjo ju lejon të merrni një picë të
butë nga brenda dhe krokante nga jashtë, me
pjesën e sipërme të gatuar në mënyrë të
përsosur, pa e tharë dhe djegur atë.

Turbo: nxehtësia vjen nga 3 drejtime: sipër,
poshtë dhe nga pjesa e pasme e furrës.
Ventilatori është aktiv. Lejon gatim të shpejtë,
edhe në disa ndarje pa përzier aromat. Ideal për
sasi të mëdha ose ushqime që kërkojnë gatim
intensiv.

Derë e brendshme e gjitha prej xhami: Derë e
brendshme e gjitha prej xhami, një sipërfaqe e
vetme e sheshtë e cila është e thjeshtë për t'u
mbajtur e pastër.

Xhami i derës së brendshme: mund të hiqet për tu
pastruar me disa lëvizje të shpejta.

KEEP_WARM_72dpi Drita anësore: Dy drita anësore të kundërta rrisin
dukshmërinë brenda furrës.
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PIROLIZË - FUNKSIONI I PASTRIMIT AUTOMATIK:
furra nxehet deri në një temperaturë që i afrohet
500°C dhe gërryen yndyrnat dhe mbetjet e
ushqimit në një hi të imët që mund të fshihet
lehtësisht me një leckë të lagur. Në një
temperaturë kaq të lartë, dera mbyllet
automatikisht për arsye sigurie, ndërsa
temperatura e derës mbetet e kontrolluar, kështu
që është e sigurt të prekni funksionin e
rregullueshëm të përdoruesit bazuar në nivelin e
papastërtive të pranishme në furrë.

Ajri në temperaturë 40°C ofron mjedisin perfekt
për të lënë përzierjet e ndryshme të brumit me
maja që të pushojnë. Thjesht zgjidhni funksionin
dhe vendoseni brumin në vendin e caktuar

Ngrohje e shpejtë paraprake: gatimit i paraprin
faza e ngrohjes paraprake, e cila lejon që ndarja
e gatimit të arrijë temperaturën e caktuar. Ky
opsion redukton kohën deri në 50%.

"SABBATH": funksion që lejon gatimin e ushqimit
duke respektuar ditën e pushimit sipas Judaizmit.

Hapësira e furrës ka 5 nivele të ndryshme gatimi. "Soft close": të gjitha modelet janë të pajisura me
funksion të avancuar për një mbyllje të lehtë të
derës, gjë që e lejon pajisjen të mbyllet pa
probleme dhe pa krijuar zhurmë.

Shina teleskopike: ju lejojnë ta tërhiqni gatimin
dhe ta kontrolloni pa pasur nevojë ta hiqni
plotësisht nga furra.

Kontroll elektronik: Ju lejon të ruani temperaturën
brenda furrës me saktësi 2-3°C. Kjo ju mundëson
të gatuani ushqime që janë shumë të ndjeshme
ndaj ndryshimeve të temperaturës, si ëmbëlsira,
soufflé, puding.

Kapaciteti tregon sasinë në litra të hapësirës së
përdorshme në hapësirën e furrës.

Kapaciteti tregon sasinë në litra të hapësirës së
përdorshme në hapësirën e furrës.

Funksioni i dedikuar i gatimit për ndarjen e
fritezës me avull AIRFRY. Ideal për rikrijimin e
skuqjes tradicionale në furrë, por me më pak
kalori dhe më pak yndyrë. Ju lejon të gatuani
shpejt dhe thjesht pjata të tilla si patate të
skuqura, perime të skuqura dhe peshk, duke
siguruar një skuqje të përsosur dhe krokante.

Funksion gatimi i dedikuar për përmasat e gurit
zjarrdurues drejtkëndor PPR2. Ideal për gatimin e
picave me të njëjtat rezultate si në një furrë tipike
me dru. Mund të përdoret gjithashtu për pjekjen e
bukës, fokaçeve dhe recetave të tjera si byrekë,
torta ose biskota
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